

**Frontier Trading A/S
Korskildelund 6
2670 Greve**

CVR-nr. 19 48 96 71

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling

Den 28. februar 2022

Dirigent

Peter Tetzlaff

Selskabsoplysninger

Selskab

Frontier Trading A/S

Korskildelund 6

2670 Greve

CVR-nr.: 19 48 96 71

Hjemstedskommune: Greve

Bestyrelse

Peter Tetzlaff

Nikolaj Tetzlaff

Søren Skovgaard Kristensen

Direktion

Peter Tetzlaff

Revision

Advisor-Revision

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Århusgade 88, 5. sal

2100 København Ø

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020/21	2019/20	2018/19
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat	21.330	20.261	29.187
Resultat af ordinær primær drift	7.269	10.023	18.054
Finansielle poster, netto	-385	1.575	-34
Årets resultat	5.372	7.588	15.110
Balance			
Balancesum	131.433	123.768	129.665
Egenkapital	33.594	41.485	36.202
Medarbejdere			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	10	10
Nøgletal i % *)			
Afkastningsgrad	5,5	8,1	13,9
Sollditetsgrad	25,6	33,5	27,9
Likviditetsgrad	1,3	1,5	1,4

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2017/18	2016/17
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat	28.258	28.311
Resultat af ordinær primær drift	16.520	15.718
Finansielle poster, netto	-1.567	-4.286
Årets resultat	14.391	8.094
Balance		
Balancesum	152.064	162.036
Egenkapital	35.160	30.759
Medarbejdere		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	10
Nøgletal i % *)		
Afkastningsgrad	10,5	13,5
Sollditetsgrad	23,1	22,2
Likviditetsgrad	1,3	1,3

*) Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. Der henvises til definitioner og begreber i Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er agenturvirksomhed med salg af svinekød.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret 2020/21.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling i regnskabsåret 2020/21.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 5.371.763 efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 131.432.855 og en egenkapital på kr. 33.593.896.

Året er gået som forventet og svarer til sidste års forventninger.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et tilsvarende resultat for det kommende år.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2021/22 er positiv.

Væsentlig ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke i regnskabsåret 2020/21 været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Finansiering

Selskabet har i regnskabsåret 2020/21 haft en forøget positiv pengestrøm fra driften på 43,3 mio. kr., hvilket efter et udloddet udbytte på 13,0 mio. kr. har betydet en væsentlig forøgelse af selskabets likvide beholdning.

Investeringer

Selskabet har ikke foretaget væsentlige investeringer i regnskabsåret 2020/21.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et tilsvarende resultat for regnskabsåret 2021/22, og forventer fortsat at have en meget positiv likviditet i 2021/22.

Ledelsesberetning - fortsat

Særlige risici

Pris- og Miljørisici samt videnressourcer

Selskabet er ikke påvirket af særskilte forhold om pris, miljø eller videnressourcer, bortset fra almindelige markedsbestemte vilkår. Selskabet arbejder løbende på at vedligeholde og øge sin viden ressourcer gennem sine medarbejdere. Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet har et mål og en politik om at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser, der måtte påvirke virksomhedens økonomiske stilling for hermed at reducere risici for væsentlige udsving. Selskabet anvender finansielle instrumenter til styring af disse risici. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Valutarisici afdækkes via terminsforretninger og gennem fordeling af indtægter og omkostninger i samme valuta.

Renterisici

Der påhviler ikke selskabet nogen særlig renterisici.

Filialer i udlandet

Selskabet har et registreret branch i Barcelona i Spanien, der alene fungerer som costcenter i forbindelse med ekspedition af transportere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2020/21

Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttoresultat	21.383.506	20.260.980
1 Personaleomkostninger	-13.846.466	-10.032.267
4 Af- og nedskrivninger	-267.961	-206.174
Resultat før finansielle poster	7.269.079	10.022.539
2 Andre finansielle indtægter	12.135	2.052.820
2 Øvrige finansielle omkostninger	-397.013	-478.252
Ordinært resultat før skat	6.884.201	11.597.107
3 Skat af ordinært resultat	-1.512.438	-4.009.157
Årets resultat	5.371.763	7.587.950
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	13.000.000
Overført resultat	3.371.763	-5.412.050
	5.371.763	7.587.950

Balance pr. 30. september 2021

Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	690.616	582.404
4 Materielle anlægsaktiver	690.616	582.404
Anlægsaktiver	690.616	582.404
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.862.063	59.622.266
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	37.439.310	44.946.104
Andre tilgodehavender	605.932	4.744.681
Tilgodehavender	86.907.305	109.313.051
Værdipapirer og kapitalandele	33.252	21.480
Likvide beholdninger	43.801.682	13.851.444
Omsætningsaktiver	130.742.239	123.185.975
Aktiver	131.432.855	123.768.379

Balance pr. 30. september 2021

Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Selskabskapital	500.000	500.000
Øvrige reserver	679.036	942.037
Overført resultat	30.414.860	27.043.097
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	13.000.000
Egenkapital	33.593.896	41.485.134
Hensættelse til udskudt skat	9.125	20.473
Hensatte forpligtelser	9.125	20.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.294.657	66.205.889
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	6.255.765
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	13.535.177	9.801.118
Kortfristede gældsforpligtelser	97.829.834	82.262.772
Gældsforpligtelser	97.829.834	82.262.772
Passiver	131.432.855	123.768.379
	Note	
Pantsætninger og sikkerheder	Ingen	
Eventualposter mv.	5	
Nærtstående parter	6	

Egenkapitalopgørelse for 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	Primo	Øvrige reguleringer/Ud- betalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
Virksomhedskapital	500.000			500.000
Øvrige reserver	942.037	-263.001		679.036
Overført resultat	27.043.097		3.371.763	30.414.860
Forslag til udbytte	13.000.000	-13.000.000	2.000.000	2.000.000
	<u>41.485.134</u>	<u>-13.263.001</u>	<u>5.371.763</u>	<u>33.593.896</u>

	Antal	Pålydende værdi	Nominal værdi
Virksomhedskapital	500	1.000	500.000

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår. Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat	5.371.763	7.587.950
7 Reguleringer	2.153.505	2.645.839
8 Ændring af driftskapital	<u>37.709.804</u>	<u>-18.236.796</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	45.235.072	-8.003.007
Renteindbetalinger og lignende	12.135	2.052.820
Renteudbetalinger og lignende	<u>-397.013</u>	<u>-478.252</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	44.850.194	-6.428.439
Betalt selskabsskat	<u>-1.523.783</u>	<u>-4.018.627</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>43.326.411</u>	<u>-10.447.066</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-376.173	0
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-376.173</u>	<u>0</u>
Betalt udbytte	<u>-13.000.000</u>	<u>-8.500.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-13.000.000</u>	<u>-8.500.000</u>
Ændring af likvider	29.950.238	-18.947.066
Likvider 1. oktober 2020	<u>13.851.444</u>	<u>32.798.510</u>
Likvider 30. september 2021	<u>43.801.682</u>	<u>13.851.444</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	43.801.682	13.851.444
Kortfristet bankgæld	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvider 30. september 2019	<u>43.801.682</u>	<u>13.851.444</u>

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	11.739.873	8.030.587
Pensionsbidrag	1.763.950	1.675.522
Andre sociale omkostninger	73.526	76.307
Personaleomkostninger	269.117	249.851
I alt	<u>13.846.466</u>	<u>10.032.267</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2 Finansielle poster		
Andre finansielle indtægter	12.135	399.428
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.653.392
Øvrige finansielle omkostninger	-397.013	-414.241
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	-64.011
I alt	<u>-384.878</u>	<u>1.574.568</u>
3 Skat af ordinært resultat		
Skat af årets resultat	1.523.786	4.018.630
Årets regulering af udskudt skat	-11.348	-9.473
I alt	<u>1.512.438</u>	<u>4.009.157</u>
Udskudt skat		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	41.477	93.058
Skattemæssige underskud	0	0
I alt	<u>41.477</u>	<u>93.058</u>
Hensættelse til udskudt skat, 22%	<u>9.125</u>	<u>20.473</u>
Udskudt skat er aktiveret.		

4 Materielle anlægsaktiver

	Driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. oktober 2020	1.659.981
Tilgang	376.173
Afgang	-825.700
Kostpris 30. september 2021	<u>1.210.454</u>
Opskrivninger 1. oktober 2020	0
Årets opskrivninger	0
Opskrivninger 30. september 2021	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	1.077.577
Årets afskrivninger	267.961
Tilbageførsel ved afgang	-825.700
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>519.838</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>690.616</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. oktober 2020	<u>582.404</u>

5 Eventualposter mv.

Leje- og leasingkontrakter

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 391 t.kr.. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Familien Tetzlaff Holding ApS, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6 Nærtstående parter

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra moderselskabet Familien Tetzlaff Holding ApS, som udarbejder koncernregnskab. Familien Tetzlaff Holding ApS er hjemhørende i Greve kommune. Koncernregnskabet kan rekvireres ved at kontakte selskabet.

Transaktioner

Selskabet har foretaget udlån til en af ejerkredsen interesseforbunden part. Udlånet er sket på markedsvilkår.

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Familien Tetzlaff Holding ApS
Korskildelund 6
2670 Greve

7 Reguleringer

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver	-267.961	-206.174
Finansielle indtægter	12.135	2.052.820
Finansielle omkostninger	-397.013	-478.252
Kursregulering andre værdipapirer	11.772	-5.076
Skat af årets resultat	-1.512.438	-4.009.157
	<u>-2.153.505</u>	<u>-2.645.839</u>

8 Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	22.405.746	-13.261.439
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	15.567.059	-11.170.608
Urealiseret kursregulering af terminskontrakter	-263.001	6.195.251
	<u>37.709.804</u>	<u>-18.236.796</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Peter Philip Tetzlaff

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-599688513386

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-03-04 09:26:55 UTC

NEM ID 

Peter Philip Tetzlaff

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-599688513386

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-03-04 09:26:55 UTC

NEM ID 

Søren Skovgaard Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-653946480775

IP: 37.140.xxx.xxx

2022-03-04 09:38:34 UTC

NEM ID 

Nikolaj Philip Rathsach Tetzlaff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-454663772924

IP: 91.133.xxx.xxx

2022-03-04 14:03:59 UTC

NEM ID 

Jahn Thorup

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34213798-RID:83243561

IP: 176.23.xxx.xxx

2022-03-04 17:27:47 UTC

NEM ID 

Peter Philip Tetzlaff

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-599688513386

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-03-05 18:03:50 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: W3ICB-2TE2B-TXB+E-ZUCVX-NZEEE-PHUBA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>